
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 643/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 11 tháng 4 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư,  

giải phóng mặt bằng Dự án Đầu tư xây dựng công trình Đường cao tốc  

Mỹ Thuận - Cần Thơ, qua địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;    

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-TTg ngày 16 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng công trình đường 

cao tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ, giai đoạn 1;  

Căn cứ Quyết định số 1170/QĐ-BGTVT ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Bộ 

Giao thông vận tải về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình đường cao 

tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ, giai đoạn 1;  

Căn cứ Quyết định số 1131/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc điều chỉnh tên Ban giải phóng mặt 

bằng Dự án đầu tư xây dựng công trình đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ, qua 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long thành Ban chỉ đạo, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải 

phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng công trình đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần 

Thơ, qua địa bàn tỉnh Vĩnh Long;  

Căn cứ Quyết định số 3146/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban chỉ 

đạo, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng 

công trình đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ, qua địa bàn tỉnh Vĩnh Long;  

Căn cứ Quyết định số 2431/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc phân công công chức lãnh đạo, quản lý;   

Căn cứ Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban chỉ đạo, bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng công trình 

đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ, qua địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 452/TTr-SXD ngày 

08 tháng 4 năm 2025.   

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt 

bằng Dự án Đầu tư xây dựng công trình Đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ, qua 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long, gồm các ông (bà) như sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng Ban 



2 

 

 

chỉ đạo. 

2. Ông Nguyễn Quốc Duy, Giám đốc Sở Xây dựng - Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Các Thành viên Ban chỉ đạo:  

- Ông Trần Thanh Lâm, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

- Ông Lê Thanh Hiền, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Thắm, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Bà Phạm Thị Nở, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Lê Đồng Khởi, Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông Huỳnh Thanh Mộng, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Giới, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Phan Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Trương Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Cù Tấn Tài, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Vĩnh Long; 

- Ông Đặng Minh Quân, Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long; 

- Ông Ngô Tùng Dũng, Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh; 

- Ông Võ Trung Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ; 

- Ông Nguyễn Văn Tập, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, pháp nhân, trụ sở làm việc, tài khoản giao dịch 

của Ban Chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư 

xây dựng công trình đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ: 

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo và tổ chức thực hiện tiểu dự án giải 

phóng mặt bằng thuộc Dự án Đầu tư xây dựng công trình Đường cao tốc Mỹ 

Thuận - Cần Thơ; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng 

Dự án Đầu tư xây dựng công trình Đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm được hưởng các chế độ chính sách theo quy định; 

- Ban Chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự án Đầu 

tư xây dựng công trình Đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ được tổ chức bộ máy 

giúp việc tinh gọn, hiệu quả, cán bộ giúp việc đáp ứng tiêu chuẩn chức danh công 

chức, viên chức; 

- Ban Chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự án Đầu 

tư xây dựng công trình Đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ được sử dụng con dấu 

của Sở Xây dựng để mở tài khoản giao dịch và hoạt động theo quy định; 



3 

 

 

- Trụ sở Ban Chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự 

án Đầu tư xây dựng công trình Đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ được đặt tại 

Sở Xây dựng, địa chỉ Số 80, đường Trần Phú, Phường 4, Thành phố Vĩnh Long; 

- Ban Chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự án Đầu 

tư xây dựng công trình Đường cao tốc Mỹ Thuận - Cần Thơ sẽ tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trường Ban Chỉ đạo và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1, Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 1131/QĐ-UBND ngày 12/5/2020; 

Quyết định số 3146/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 và Quyết định số 2535/QĐ-

UBND ngày 09/11/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ. VP. UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 45. KTNV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
  


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-13T19:33:05+0700




